Zebertus zal de helft van de hertogencijns betalen, die uit geheel het erfgoed van voornoemde wijlen Johannes, aldaar gelegen, gaat; Johannes van Aelst en Margareta zullen de andere helft betalen. Zebertus zal de helft betalen van een b-erfcijns<sup>21</sup> van 40 schelling oude pecunia, die Johannes en Godescalcus, nzvw voornoemde Johannes, uit geheel het erfgoed van voornoemde wijlen Johannes van Meghen beuren; Johannes van Aelst en Margareta zullen de andere helft betalen.

Zebertus zal jaarlijks 20 schelling betalen van een b-erfcijns van 30 schelling, die wijlen Adam van Neijssel uit geheel het erfgoed beurt; Johannes van Aelst en Margareta zullen de resterende 10 schelling betalen.

Jutta en Margareta, kvw Johannes van Helmont en van eerstgenoemde Margareta, deden afstand; ze beloofden voorts dat Johannes en Johanna, minderjarige kvw voornoemde Johannes van Helmont en Margareta, zodra ze meerderjarig zijn, afstand zullen doen.

De na te noemen kamers zullen bevestigd blijven aan voornoemd groot huis, totdat ze herbouwd zullen worden.

Zebertus filius (dg: f) quondam Johannis de Meghen pagamenificis et Johannes de Aelst maritus (dg: et tutor) legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie quondam Johannis de Meghen predicti et dicta Margareta cum eodem Johanne tamquam cum suo tutore # (dg: Jutta Margareta filie dicte Margarete cum tutore) # palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de domibus (dg: ca) et hereditatibus et cameris dicti quondam Johannis sitis in Busco iuxta hospitale ibidem mediante qua divisione (dg: d) magna domus cum suo fundo dicti quondam Johannis sita in angulo #vicum! dicti Gasthuus Straetken# iuxta vicum Hijntamensem (dg: tendens cum suis attinentiis) tendens a dicto vico Hijntamensi usque ad (dg: par) quasdam parvas cameras dicti quondam Johannis ibidem sitas ut dicebant dicto Zeberto cessit in partem super quibus etc promittens ratam servare [tali] condicione quod dictus Zebertus unam medietatem census domini ducis ex integra (dg: inte)

<sup>20</sup> Zie → BP 1177 f 032r 08 di 10-03-1383, verkoop van een erfcijns uit dit huis.

<sup>21</sup> Zie ← BP 1176 f 116v 10 ma 08-08-1379, 30 schelling uit deze (of een andere?) cijns van 40 schelling waren door de broers Godescalcus en Johannes, nkV Johannes van Meghen, verkocht aan Zebertus zV Johannes van Meghen; Zebertus verkocht deze 30 schelling aan Arnoldus Hoernken tbv Johannes Spiker.

hereditate dicti quondam Johannis ibidem sita solvendi et (?dg: dicti Johannes de Aelst) et Margareta reliquam medietatem dicti census domini ducis solvere tenebuntur annuatim item quod dictus Zebertus solvet annuatim medietatem hereditarii census XL solidorum antique pecunie quem (dg: Aleijdis) Johannes et Godescalcus pueri naturales dicti quondam Johannis ex dicta integra hereditate dicti quondam Johannis de Meghen habuerunt solvendum et dicti Johannes de Aelst et Margareta reliquam medietatem dicti census XL solidorum antique pecunie item quod dictus Zebertus solvet annuatim XX<sup>ti</sup> solidos de hereditario census XXX solidorum quem Adam quondam de Neijssel ex (dg: dictis) dicta integra hereditate solvendum et quod dicti (verbeterd uit: dictus) Johannes de Aelst et Margareta solvent annuatim X solidos (dg: dicto) de dicto censu XXX solidorum ut recognoverunt. Quo facto Jutta et Margareta liberi quondam Johannis de Helmont super premissis et jure ad opus dicti Zeberti renunciaverunt promiserunt (dg: indivise) super (dg: indivise) dicte Jutta et Margareta sorores filie (dg: dicte) primodictae Margarete ab eadem Margareta et et Johanne (dg: -s) quondam de Helmont pariter genite indivise super omnia quod ipsi Johannem et Johannam liberos dictorum quondam Johannis de Helmont et Margarete primodictae ad huc impuberes existentes quamcito ad annos pubertatis pervenerint super premissis et jure ad opus dicti Zeberti facient renunciare tali condicione quod #edificia# camerarum subscriptarum permanebunt affixa sicut affixa sunt pro presenti (dg: .) dicte magne domui quousque de novo reedificantur. Testes (dg: d) Bruheze et Ywanus datum supra.

BP 1177 f 008r 04 vr 21-11-1382.

Johannes van Aelst en zijn vrouw Margareta dvw Johannes van Meghen kregen zekere kleine kamers met ondergrond van voornoemde wijlen Johannes, gelegen in de Gasselstraat, strekkend vanaf het grote huis en erf van voornoemde wijlen Johannes van Megen tot aan de Kerkstraat. Johannes van Aelst beloofde aan voornoemde Jutta en Margareta, kvw Johannes Helmont en eerstgenoemde Margareta, tbv hen en hun broer en zuster Johannes en Johanna, voornoemde kamers niet te verkopen, te vervreemden of te belasten.

Et mediante qua divisione quedam #parve# camere cum suis fundo #dicti quondam Johannis# site in viculo dicto des Gasthuus Streetken tendentes (dg: ab alia) a #magna# domo et area dicti quondam Johannis de Megen que dicto Zeberto cessit in partem versus vicum ecclesie (dg: usque ad hereditatem Johannis de Wetten) #prout ad dictum quondam Johannem de Megen spectaverunt# ut dicebant (dg: dictis Johanni de Aelst) primodictae Margarete (dg: sue uxori dictis Jutte Margarete Johanni H Johanne liberis quondam Johannis de Helmont cesserunt in partem super quibus et jure promittentes ratam servare additis condicionibus ut supra tali condicione annexa quod dicte camere cum suis fundis dictus Johannes de Aelst et Margareta eius uxor dictas cameras cum suis possidebunt et habebunt quamdiu vixerint in humanis post eorum decessum ad dictos Juttam Margaretam Johannem et Johannam liberos dictorum) Johannis de Helmont (dg: et Margarete primodictae hereditarie devolventur quo facto) promittens ratam servare. Quo facto promisit dictus Johannes de Aelst super omnia dictis Jutte #et# Margarete liberis quondam Johannis Helmont #ad opus eorum Johannis et Johanne ?predictorum# quod ipse dictas cameras cum suis fundis nunquam vendet nex alienabit nec ad et supra easdem obligationem faciet scilicet quod dicte camere cum fundis (dg: post decessum dicti Johannis de Aelst) devolventur ad illos ad quos de (dg: jure et) lege et jure oppidi de Busco devolvi

tenebuntur tali condicione annexa edificia dictarum camerarum permanebunt affixa #apposita et iniuncta# dicte (dg: d) magne domui prout eidem affixa sunt quousque de novo reedificentur. Testes datum supra. Et triplicetur.

BP 1177 f 008r 05 vr 21-11-1382.

Emondus van Zuelen, Emondus Rover zvw Johannes van Hellu, Gerardus van Berkel, Arnoldus Stamelart van de Kelder en Willelmus Coptiten beloofden aan Gerardus van Bruggen zv Paulus 108 oude schilden met Pasen aanstaande (zo 22-03-1383) te betalen.

Emondus de Zuelen Emondus Rover filius quondam Johannis de Hellu Gerardus de Berkel Arnoldus Sta de Penu Willelmus Coptiten promiserunt Gerardo de Bruggen filio Pauli centum et octo aude scilde ad pasca proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 008r 06 vr 21-11-1382.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit 2.

Primus servabit alios indemnes. Testes datum supra.

BP 1177 f 008r 07 vr 21-11-1382.

Arnoldus Rover van der Lake ev Margareta svw hr Walterus van Gielbeke propositus van de kerk van Sint-Gomarus van Lier droeg over aan hr Gheerlacus van Ghemert dekaan van Sint-Oedenrode het deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van hr Walterus, in alle goederen van wijlen voornoemde hr Walterus, in Sint-Oedenrode, en in tegoeden die verschuldigd waren aan voornoemde wijlen hr Walterus door mensen onder Sint-Oedenrode.

Arnoldus Rover van der Lake maritus et tutor Margarete (dg: fi) uxoris sororis quondam domini Walteri de Gielbeke propositi olim #ecclesie sancti Gomari# de Lira totam partem et omne jus sibi #et sue uxori predicte# de morte quondam domini Walteri successione advolutas #seu competentes quovismodo# in omnibus et singulis bonis mobilibus (dg: et immobilibus et hereditariis) et paratis (dg: et credita quecumque) dicti quondam domini Walteri #consistentibus sive sitis in parochia de Rode sancte Ode# et in creditis quibuscumque (dg: que deb dicti quondam domini Walteri qu) que debebantur seu adhuc tenentur dicto quondam domino Waltero #a personis quibuscumque infra parochiam de Rode sancte Ode# ut dicebat supportavit domino Gheerlaco de Ghemert decano Rodensi promittens ratam servare. Testes Johannes Luce et Jordanus datum sexta post Elizabeth.

BP 1177 f 008r 08 wo 26-11-1382.

Johannes van den Zande ev Mechtildis dv Godefridus Dunnecop droeg over aan Jacobus Dunnecop zv voornoemde Godefridus Dunnecop alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Goeswinus van Avenjoen grootvader van voornoemde Mechtildis en na overlijden van Goeswinus zvw voornoemde Goeswinus van Avenjoen.

Johannes van den Zande maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie Godefridi Dunnecop omnia et singula bona sibi et dicte Mechtildi [sue] uxori de morte quondam Goeswini (dg: quon) de Avenjoen avi olim dicte Mechtildis et de morte quondam Goeswini filii dicti quondam Goeswini de Avenjoen (dg: su) et de morte alterius eorum successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Jacobo Dunnecop filio dicti Godefridi (dg: Dunnecop) Dunnecop promittens

(dg: w) ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere.  
Testes Bruheze et Scilder datum in crastino Katherine.

BP 1177 f 008r 09 wo 26-11-1382.

Vergelijk: SAsH Geefhuis regest 894, 26-11-1382.

Everardus zvw Johannes de Oer glazenmaker droeg over aan Johannes Luwekens soen, tbv hem en zijn vrouw Elizabeth dvw Johannes van Herpen, het vruchtgebruik in alle goederen die aan voornoemd echtpaar gekomen waren na overlijden van Maria dvw voornoemde Johannes van Herpen eertijds ev voornoemde Everardus resp. die aan het echtpaar zullen komen na overlijden van voornoemde Everardus. De brief overhandigen aan voornoemde Everardus.

Everardus filius quondam Johannis de Oer vitrifex suum usufructum sibi (dg: sibi) competentem quovis in omnibus et singulis bonis que Johanni dicto (dg: Lukens) #Luwekens# soen et Elizabeth sue uxori filie quondam Johannis de Herpen de morte quondam Marie filie dicti quondam Johannis de Herpen uxoris olim dicti Everardi successione sunt advoluta et post mortem dicti Everardi successione advolventur quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat supportavit dicto Johanni Lukens soen ad opus sui et opus dicte [Elizabeth] sue uxoris promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Traditur (dg: una) tradetur littera dicto Everardo.

BP 1177 f 008r 10 do 27-11-1382.

Vooroemde Johannes gnd Luwekens soen ev vooroemde Elizabeth verkocht vooroemde goederen aan vooroemde Everardus.

Dictus Johannes dictus Luwekens soen maritus et tutor legitimus ut asserebat dicte Elizabeth dicta bona omnia et sngula sibi et dicte Elizabeth sue uxori (dg: re.. o) etc (dg: ...) supportavit #vendidit# dicto Everardo promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte et dicte sue uxoris et quorum[que] coheredum et heredum dicte Elizabeth deponere. Testes Ywanus et Jordanus datum quinta post Katherine.

BP 1177 f 008r 11 do 27-11-1382.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in aanwezigheid van vooroemde schepenen, Willelmus Baliart, Gerardus Baliart, Johannes Vinninc goudsmid, Willelmus van Orten, Johannes van de Kloot.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus dictis scabinis Willelmo Baliart Gerardo Baliart Johanne Vinninc aurifabro Willelmo de Orten Johanne de Globo t[estibus?] anno LXXXII mensis novembris XXVII hora prime.

**1177 mf1 B 05 f.8v.**

in crastino Katherine: woensdag 26-11-1382.

Quinta post Katherine: donderdag 27-11-1382.

BP 1177 f 008v 01 tdo 27-11-1382.

Hr Willelmus van Walre ridder verklaarde alle achterstallige termijnen te hebben ontvangen van een b-erfcijns van 100 oude schilden, die hr Reijnaldus van Valkenborch heer van Borne, van Zittert en van Herpen moet betalen aan voornoemde hr Willelmus, behalve voor voornoemde hr Willelmus altijd voornoemde cijns van 100 oude schilden gereserveerd.

Dominus Willelmus de Walre miles palam recognovit sibi fore satisfactum ab omnibus arrestagiis dictis afterstellen sibi deficientibus et restantibus #sibi deficientibus a quocumque tempore usque [in diem presentem]# ab hereditario censu centum aude scilde quem dominus Reijnaldus (dg: d... W) de Valkenborch dominus de Borne de Zittert et de Herpen dicto domino Willelmo solve (dg: tenetur) tenetur annuatim salvo semper dicto domino Willelmo dicto suo hereditario censu centum aude scilde. Testes Bruheze et Scilder datum s[upra].

BP 1177 f 008v 02 tdo 27-11-1382.

Gerardus zv Benedictus ..... Bits soen van Os droeg over aan zijn broer Johannes van Os verwer alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van Henricus gnd Scoenmaker en diens vrouw Elizabeth dvw voornoemde Benedictus sv voornoemde Gerardus.

Gerardus #filius Benedicti .....# Bits soen de Os omnia et singula bona sibi de (dg: mor) morte quondam Henrici dicti Scoenmaker et Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Benedicti sororis olim dicti Gerardi successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita (dg: he) ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Os tinctori suo fratri promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 008v 03 wo 26-11-1382.

Henricus van Erpe en Thomas van den Kelder, poorters van Den Bosch, verklaarden dat Katherina dvw Matheus zvw Godefridus Rademaker buiten het huis, de kost en kosten was van haar moeder Beatrix en Nijcholaus Spijerinc gedurende 6 weken 3 dagen en langer.

[Nos Bru]heze et Dijnter notum facimus universis quod constituti coram nobis Henricus de Erpe et Thomas de Penu (dg: q) oppidani in Busco qui deponent ad requisitum iudicis quod Katherina filia quondam (dg: G) Mathei (dg: Radem) filii quondam Godefridi Rademaker fuit extra domum convictum et expensas Beatricis sue matris et Nijcholai Spijerinc per spacium sex septimanarum et III dierum proxime preteritorum et amplius. Datum in crastino Katherine.

BP 1177 f 008v 04 wo 26-11-1382.

Voornoemde Katherina plaatste zich, met voornoemde Beatrix en Nijcholaus Spierinc, voor de komende 3 jaar, voor 10 pond, met Sint-Remigius te betalen. De huursom is voldaan.

Dicta (dg: lo) Katherina locavit se cum dictis Beatrice et Nijcholao Spierinc per spacium trium annorum proxime futurorum anno quolibet pro X libris dandis eis a dicta Katherina Remigii et dicti (dg: Be) Nijcholaus Spijerinc et Katherina consentierunt in dicta locacione et recognoverunt eis de totali pecunia dicte locacionis fore satisfactum. Testes datum supra.

BP 1177 f 008v 05 tmo 26-11-1382.

Adam van Mierd ev Agnes vernaderde een erfpacht van 3 mud rogge, aan Johannes die Koc zvw Godefridus van Ghemert verkocht door Henricus Vos van Oerscot. De ander week. Hij droeg weer over.

Adam de (dg: marit) #Mierd# maritus Agnetis sue uxoris etc prebuit et exhibuit patentes denarios ad redimendum hereditariam paccionem trium modiorum siliginis venditam Johanni die Koc filio quondam Godefridi de Ghemert (dg: a H) ab Henrico Vos de Oerscot ut dicebat et alter cessit et reportavit. Testes Ywanus et Scilder

datum .....

BP 1177 f 008v 06 do 27-11-1382.

Gerardus Balijart beloofde aan Johannes zv Boudewinus en Adam van Mierd 400 Brabantse dobbel na maning te betalen.

Gerardus Balijart promisit super habita et habenda Johanni filio Boudewini et Ade de Mierd seu eorum alteri CCCC Brabant dobbel ad monitionem ipsorum seu alterius eorum persolvendos. Testes Bruheze et Scilder datum quinta post Katherine.

BP 1177 f 008v 07 do 27-11-1382.

Johannes zv Boudewinus, Adam van Mierd, Gerardus Balijart en zijn vrouw Elizabeth ontlastten Willelmus Balijart en zijn broers Godefridus en Petrus gnd Balijart van alle beloften aan hen of aan kv voornoemde Elizabeth gedaan, toen voornoemde Gerardus en Elizabeth in het huwelijk werden verbonden.

Johannes filius Boudewini Adam de Mierd Gerardus Balijart et Elizabeth eius uxor cum eodem tamquam cum tutore (dg: palam recog) quitaverunt Willelmum Balijart Godefridum et Petrum dictos Balijart eius fratres ab omnibus et singulis promissionibus et obligationibus bonis et rebus factis et promissis dictis Johanni et Ade seu eorum alteri ad opus eorundem Johannis et Ade seu ad opus dicte Elizabeth et eiusdem liberorum seu ad opus alterius eorundem aut alias quovis modo tempore quo dicti Gerardus et Elizabeth per matrimonium copulabantur. (dg: da) Testes datum supra. (dg: et duplicetur).

BP 1177 f 008v 08 do 27-11-1382.

Jacobus Loze verkocht aan Arnoldus gnd Bernts soen een stuk land in Hees, ter plaatse gnd dat Nieuweland, naast de plaats gnd die Koning Straat, tussen Johannes die Plaetmaker enerzijds en voornoemde Arnoldus Bernts anderzijds, belast met 1 penning cijns aan de naburen van Hees.

Jacobus Loze peciam terre sitam in parochia de Hees (dg: si) ad locum dictum #dat# Nuwelant iuxta locum dictum die Coninc Strate inter hereditatem Johannis die Plaetmaker ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Bernts soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Arnoldo Bernts promittens warandiam et obligationem deponere excepto uno denario census vicinis de Hees exinde solvendo. Testes datum supra.